
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЛЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕРХ-ОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ИМ. М.С. ЕВДОКИМОВА» 
 

ПРИКАЗ 
 
 
03.11.2023                                                                                                         № 229-р 

п.  Верх -  Обский 

 
Об итогах школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников для учащихся  
5–11 классов в 2023 – 2024 учебном году 

 
В соответствии с приказом МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразовательная 
школа им. М.С. Евдокимова» «О проведении школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников Смоленского района в 2023 – 
2024 учебном году», 
приказываю: 

1. На основании итогов школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников принять участие в муниципальном этапе. 

2. Направить на муниципальный этап обучающихся, победителей и призеров 
школьного этапа олимпиады. 

3. Учителям предметникам оформить заявку на участие победителей и 
призеров школьного тура в муниципальном туре Всероссийской 
олимпиады школьников. 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призеров школьного этапа олимпиады. 

 
 
 
Директор школы        Е.В.Волковский 
 

 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу № 229-р 

от 03.11.2023 
 

Список победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 5-11 классов по общеобразовательным предметам 

 
Победитель Призер 

Английский язык 
Бизикова София 7б класс Табакаева Ксения 8 класс 
Лебедкин Фёдор 8 класс  
Причина Виктория 9б класс  

История 
Бирюкова Маргарита 8 класс Черенева Дарья 8 класс 
 Узбекова Екатерина 8 класс 

Литература 
Гашков Даниил 6 класс Чернышов Ярослав 6 класс 
Ткачева Арина 7б класс Пахаруков Арсений 6 класс 
Табакаева Ксения 8 класс Терновых Никита 7б класс 
 Викторов Павел 7а класс 
 Узбекова Екатерина 8 класс 
 Пахомова Екатерина 8 класс 
 Лебедкина Анастасия 9б класс 

Математика 
Гельфенбайн Надежда 9а класс Миненков Кирилл 9 класс 
Ткаченко Валерия 8 класс Щепина Дарья 9а класс 
Калмаков Сергей 6 класс Белоусова Виктория 8 класс 
Дубовик Каролина 5 класс Пахомова Екатерина 8 класс 
Столлер Артем 4 класс Медведева Арина 8 класс 
 Русских Анастасия 7б класс 
 Баглаев Глеб 5 класс 
 Барсукова Виктория 5 класс 
 Пищальникова Дарья 5 класс 
 Потапова Эльвира 5 класс 
 Долгополов Егор 4 класс 
 Реннер Анастасия 4 класс 
 Федоровская Снежанна 4 класс 
 Куликова Елизавета 4 класс  
 Саблина Алена 4 класс 

МХК 
 Вострикова Екатерина 11 класс 
 Суворова Софья 11 класс 

ОБЖ 
Пахомова Екатерина 8 класс  Черенева Дарья 8 класс 
Суслин Денис 9а класс Петрова Екатерина 8 класс 



 Морозова Елизавета 8 класс 
 Долгополова Анастасия 9б класс 
 Калашников Иван 9б класс 
 Ларионов Семен 9б класс 
 Шаяхметова Полина 9б класс 
 Ярыгин Руслан 9а класс 
 Гельфенбайн Надежда 9а класс 
 Симахина Арина 11 класс 
 Вострикова Екатерина 11 класс 

Обществознание 
Терновых Никита 7б класс Осетрова Екатерина 7б класс 
Халиулина Дарья 9 класс Суворова Екатерина 9 класс 
 Шаяхметова Полина 9б класс 
 Симахина Арина 11 класс 
 Узбекова Екатерина 8 класс 
 Дашакалаева Варвара 10 класс 

Русский язык 
Лебедкин Федор 8 класс Симахина Арина 11 класс 
Куликова Елизавета 4 класс Баглаева Эльвира 10 класс 
 Чулкова Светлана 10 класс 
 Табакаева Ксения 8 класс 
 Узбекова Екатерина 8 класс 
 Бизикова София 7б класс 
 Викторов Павел 7а класс 
 Терновых Никита 7б класс 
 Терновых Юлия 6 класс 
 Калмаков Сергей 6 класс 
 Суворов Тимофей 6 класс 
 Пищальникова Дарья 5 класс 
 Долгополов Егор 4 класс 
 Реннер Анастасия 4 класс 

Физика 
Фефелова Анастасия 7 класс Табакаева Ксения 8 класс 
 Суслин Денис 9а класс 
 Щепина Дарья 9а класс 

Физическая культура 
Викторов Павел 7а класс  Дубовик Каролина 5 класс 
Лебедкина Анастасия 9б класс Булгакова Варвара 7б класс 
Синичина Виктория 10 класс Аминов Александр 7б класс 
 Морозова Елизавета 8 класс 
 Калашников Иван 9б класс 
 Аминов Константин 
 Фролова Дарья 10 класс 

Культура дома, дизайн и технологии 
Попова Юлия 8 класс Пахомова Екатерина 8 класс 
Килина София 5 класс  Дубовик Каролина 5 класс 
Семенова Полина 6 класс Пищальникова Дарья 5 класс 



Симахина Вероника 7а класс  Хомякова Алена 5 класс 
Шаяхметова Полина 9б класс Терновых Юлия 6 класс 
Долгополова Анастасия 9б класс Бизикова София 7б класс 

Техника, технологии и техническое творчество 
Ткач Владислав 5 класс Гайдук Роман 8 класс 
Берсенев Матвей 8 класс Козлов Никита 8 класс 

Робототехника 
 Пахаруков Арсений 6 класс 
 Суворов Тимофей 6 класс 

Химия 
 Шаяхметова Полина 9б класс 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЛЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕРХ-ОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. М.С. ЕВДОКИМОВА»
	ПРИКАЗ
	В соответствии с приказом МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа им. М.С. Евдокимова» «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников Смоленского района в 2023 – 2024 учебном году»,


